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KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
632-24-11542-1-2-1/C1029

KOMUNA E GJAKOVES (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang;
dhe
URANIKU-5G SH.P.K, GJIN GAZULI P.N,, PEJE, me numér unik 810409012 e p&rfagésuar nga Smajl Gashi (

(ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér furnizim me:

Furnizim me material dhe mirémbajtja e nyjeve hidrosanitare numér identifikues: 632-24-11542-1-2-1 dhe
numér t€ brendshém 632-24-127-121,

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike korniz# éshté t& krijoj kushtet, duke pérfshirgé ¢mimet dhe rregullat € implementimit
pér dorézimin e mallrave né vijim:

Furnizim me material dhe mirémbajtja e nyjeve hidrosanitare

Nr. Grupi

1 Furnizim me material dhe mirémbajtja e nyjeve hidrosanitare

Autoriteti Kontraktues béné blerjen vet#m né emér t& veté Autoritetit

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh, Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né két& kontraté, tenton t& blej# artikuj ng bazé t&
késaj kontrate publike komnizg, duhet q& t8 dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vler&suara, t& pércaktuara ng Pjesén C, Lista e Cmimit, jang vet®m sasi indikative, Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur n& Neninl.1 &sht& (jang) i/t8 detyruar & pérdor&/in kété marréveshje komnizé sa heré qé té
prokurojné mallératé p&rmendura né 1.1. .

1.4 Kontrata hyné n& fuqi me 18.12,2024 dhe pérfundon né datén 17.12.20235,
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér nisje dhe pérfundim t& kontratés &shté 12 muaj. Afati pér dorgzim te mallit &shté brenda 2 ditéve
pas urdhéresés nga projekt menaxheri.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t& jet& n& objektet e Komunés s& Gjakovés

2.3 Inkotermi I zbatuesh&m do t# jet& pppl (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).

17 ppp - Dergesat e Detyrés t¢ Paguara ~Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombetare e Tregtise.



Neni 30rigjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjings sé furnizimeve, mé s& voni atéherd kur ¢ kérkon
pranimin e pérkohshém t& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& Ket# si rezultat ndérprerjen e

kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marr&veshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi ng fjalé.

Neni 4Cmimi

4.1 Cmimet njési t¢ furnizimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit ¢ paraqitur nga Furnizuesi,
Vlera totale indikative ¢ kontratés &shté 20,410.75 €{njézetémij# e katérqind e dhjeté euro e shtatédhjets e pesé cent)

Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative &sht& +-30%,

4.2 Cmimi i pé&rmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet 1& jet€ ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé,

4.3 Cmimet pér njési jang fikse dhe nuk do ti nénshirohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété kontraté
korniz&,

4.4 Pagesat do t& béhen n& pérputhje me Kushtet € Pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta t& Kontratés.
Neni 5Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kentrata p&rbéhet nga dokumentet né vijim:

(2) Kontrata Publike Kornizé;
{b) Kushtet e Veganta t&€ Kontratés;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés;

(d} Tenderi i Furnizuesit, duke périshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

H Urdhér blerja;

() [shéno ¢do dispozité yetér vé dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérb&iné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe ng raste t&
paqartésisg ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dh&ng mé sipér,

Neni ¢ Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& bé&né me k&t Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht,

6.2 Nése personi ¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot# kété n& komunikatén e
tij. Sa herg g& ka afat t& fundit péc pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkejé vértetim &
pranimit t& komunikatgs s& tij. N¢ t& gjitha rastet, d8rguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruyar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonj# njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe n& njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jetd n& form& t&
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pé&rputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikat& ose vendimi 1 tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.



6.4 Kjo kontraté &sht& pérgatitur n& gjuh&n shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe nj&
origjinal p&r Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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KUSHTET E PERGJITHSHME
632-24-11542-1-2-1/C1029

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrats" do t& thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar
né formularin e kontrat#s t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kétg dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né tg.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar ng
mallrat, artikujt, 1&ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet ng formé t& ngurté t& iéngshme ose t& gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thot# organizata e blerjes s& mallrave, sig &shté e quajtur Fletén mbi t&€ Dhénat
e Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik q& éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t€ késaj
kontrate furnizon mallra q& jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t€ thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérb&jné rregullat e interpretimit t& termave
tregtare q¢ pércakiojné ményrén, kostot dhe rreziqet & lidhen me transferimin ¢ produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkieve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe t&
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontratg,

1.8 “C'mimi i kentratés” do 18 thot& cmimi g& i paguhet furnizuesit sig specifikohet n& formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa t& tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t& béhet ng bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” de t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé q& i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK?* do t& thot# Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.

1.11 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakt&sojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢&shtjet g& nuk jané t8 mbuluara ng kontratg,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet palgve hartohen né gjuh&n e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
036 njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave qé duhet 1€ paguhen ose q& do
té b#hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé& t& drejtés 58 Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér 1€ kérkuar pagesén nga ndonjé



person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Furnizuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé& nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gsht& valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s8 cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢
njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& trets.

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te n&nkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontrakiues, Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk
l&shohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkentraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraltues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorét.

4.4 Furnizuesi éshté pérgiegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t& agjentéve
ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij
ose punétoréve t& tij, Aprovimi i nénkontraktimit t&€ ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Autoeritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé q¢ ¢ tejkalon até t&
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontrakivesi, Furnizuesi
duhet q& né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t’i transferojé menjéherg te Autoriteti
kontraktues, me kérkes& dhe shpenzime & Autoritetit kentrakiues, pérfitimet ¢ obligimeve t& tilla pér koh&zgjatjen
e garancisé s& skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, antoriteti kontraktues duhet t'i jap#
Furnizuesit pa pagesé at&herg kur &shté e nevojshme, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t&€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato mund té gjenden. Pas 1&shimit t& certifikatés s
garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& p&rdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& tretd nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p&r t'i l&shuar Furnizuesit urdhra administrative g& inkorporojné ato
dokumente plotésucse dhe udhézimet qé jang t& nevojshme pér ekzekutim t& mirg t& kontratés dhe pé&r kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japg ndihmén ¢ kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me koh& Autoritetin kontraktues pé&r t& dh&nat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t# mund t¢ marré lejet e kéirkuara ose licencat ¢ importit.



6.3 Autoriteti kontraktues do 18 vendosé gé t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marr€ parasysh datat e realizimit t&€ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t&€ Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e dubur duke pérfshirg, aty ku &shté
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryetjen e punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave -administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues p&r kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet p&r shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t' respektojé dhe & veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi ng Republikén e
Kosovés dhe do té& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorst vendors té tij gjithashtu t'i respekiojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevajshme pér qéllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikajé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontralctues.

Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo mé& vong se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t€ plot€ dhe t&
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né& pjesén IV t€ kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& léshohet
brenda 30 ditésh nga 18shimi i certifikatés se perkehshme t€ pranimit.

Neni @ Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blej&, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjesi 1&
ploté, dhe do ta siguroj& Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
léndime personale g¢ shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve t€ tyre,

Neni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovés.

10.2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se kd ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorgzimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t€
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak 1 ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesg Furniziuesi.



Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktucs nga t& gjitha ankesat q& jané rezultat i pérdorimit t&
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ &shté specifikuar né kontraté, pérveg
nése shkelja e tillé dshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do té fillojé né datén e Iéshimit t8 Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve t& periudhés 1€ cilat mund té lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhds sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund té kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike n& vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e fumizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike qg& mund t& ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve, t€ cilat nuk kan& mundur t&
parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kan& ndikuar n& datén e realizimit, p&rveg atyre qé& jan& shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit;

g) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;

£) T& gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve g& nuk jang p&r shkak té gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera & jand pérmendur né kéto Kushte 18 pérgjithshme dhe & cilat nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér qéllim t& b&je kerkesé pér zgjatje t& periudhss s realizimit pér t& cilgn ai konsideron se ka t€ drejté dhe,
pérves nése ka ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dbe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontrakiues t& dhéna gjith&pérfshirése ashtu qé t& mund 1& kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t&
periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin q& nuk i 8shté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 14 Vonesat ¢ ekzekutimit

4.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose 18 gjitha mallrat ose 1€ realizo)é
sh&rbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontratg, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& ket& t& drejté, pér sccilén dité q& kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, £'i marré démet e likuiduara t& barabarta me
0,25% né ditd t& vlerss sé furnizimeve té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t& vierés totale 1€ porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbresg démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
e démeve té likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Ni&se mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve né& térési, démet e likuiduara
t& parapara né paragrafin 14.1 do té& llogariten né bazé t& vlerés totale t& porosise.

14.3 Nase Autoriteti kontraktues ka fituar t8 drejtén t& kérkojé s& paku 10 % té vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin;

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:



- te konfiskojé garancing ¢ realizimit;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té ket# t€ drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé n& njé& kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés s¢ mbetur 1€ furnizimeve. Furnizuesi nuk do té
paguhet pér k&té pjess té kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jetd i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoritet! Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do & jet# i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe
- te ri-hap kenkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizég,

¢. Ne rast se Autoritert Kontraktues ka prokuruar ne emer le disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ng kétg rast Furnizuesi nuk
do t& keté t& drejté p&r kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté i detyruar té paguajé koston plot&suese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqge t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i p&rmendur qe té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, té garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tiera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i p&rmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
0% te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do 1€ ketg té drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t& jetg i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né ¢far8do kohe ta udh&zojé Furnizuesin qé &
pezullojé;

a. prodhimin e furnizimeve;
b. dorgzimin e furnizimeve né vendin e pranimit né koh&n e specifikuar pér dorézim; ose
¢. instalimin e furnizimeve qé jan& dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojng furnizimet e vendosura né& depon e Furnizuesit ose
né ndonj& vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbia apo démtimi pér aq sa t& jet€ e mundur dhe sa &hté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jang€ dorézuar n& vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre éshté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese & jant shfaqur n& lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t& kontratgs.
Furnizuesi nuk do té marr& pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shté:

ay Zgjidhur n& ményré t& ndryshme né€ kontraté; ose
b) &sht& i nevojshém pér arsye té kushteve té zakonshme klimatike n& vendin e pranimit;
c) &Eshté i nevojshém pér shkak t€ ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojshém pér siguri té ekzekutimit t& miré t& kontratés ose t& ndonj& pjese t& saj pérderisa nevoja e
till& nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

15.4 Furnizues nuk do t& ket& t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajmé&ron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit p&r t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéilim t& bgjg
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ankesé pérta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& p&rcaktojg ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje
té periudhés s¢ realizimit q¢ de t& bghen nga Furnizues pérkitazi me két¢ ankesg€ né ményré t& drejté dhe t&
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose té
ndérpresé kontratén.

15.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontrai&s behet ¢ pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés, N& rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuchen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé
t'i b&é pagesat ose mund t'i kthejé shumat q¢ tashmé& jang paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit,

15.8 Qéllimi i pezullimit t& kontrat¥s &shté q& t¢ verifikohet nése gabimet pérmbajtiesore t& supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kang ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do
18 rifilloj& sa mé& shpejt q& &shté ¢ mundur, Gabimet p&rmbajtjesore ose parregullsité do té jeng t& gjitha shkelje t&
kontratés ose dispozitave rregullative & rezultojn# nga nj& veprim ose mosveprim qé shkakton ose & mund té
shkaktoj& humbje né& buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet t’i plotésojné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe t¢ jeng
konform ng t€ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ng€ kontratg, té
cilat duhet t& mbahen né¢ dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit
té kontratés.

16.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& b&hen me kérkesé t& dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
kétg pranim sipas kontratés dhe t& tregoj& numrin e sasisé dhe vendin ku do t& bghet pranimi né ményrén e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né ké&rkesé duhet t& certifikchen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t&€ komponentéve qé do
t& furnizohen jané pranuar teknikisht n& k&t& ményré, ato prapg mund té€ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gakime, dhe n& kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga fumizuesi. Furnizuesit mund t’i
jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt & jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do t& pranchen pér inkorperim né furnizime vetdm nése jang riparuar dhe jang pérmirésuar né até ményre qé
t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t& sigurcjé qé furnizimet t& dor&zohen n& vendin e pranimit me koh& g& t'i mundésohet
autoritetit kontraktues t€ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
véshtirgsité q& mund 1'i hasé né kété aspelt, dhe atij nuk do t’i lejohet q& té paraqesé ndonj& arsye pér vonesg.

17.2 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté qé heré pas here t& inspektojé, kountrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t&
¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré q¢€ té péreaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuvar. Kjo do t& b&het ng vendin ¢
prodhimit, fabrikimit, p&rgatitjes ose n€ vendin e pranimit apo n& vendet q& jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do t&:

a) 1 jap& autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmég, mostra ose pjesg pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit g& zakoenisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;

¢) T’i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.



17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet q&, pérveg nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t&
konsiderohet se &shté béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjgheré do t'i dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet t# rezultateve 18 testit te Autoriteti kontraktues, n&se nuk ka qené prezent gjaté testit, do t’i
pranojé rezultatet ¢ testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmerojé
furnizuesin ose ta miratoj& certifikimin e furnizuesit lidhur me k&g,

17.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtchen pér rezultatet e testit, secili do t’ia japé tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till&. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné g8
kéto teste t& pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje t& ndérsjellg, T& gjitha raportet e testimit do t’i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do
t’i komunikoj& rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do € jeng pérfundimtare.
Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja ¢ sé cilés d&shmohet se &shté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t& paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, t& ¢ilat informata i
kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do t& behen né& Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do t¢ behen né
llogaring bankare t& dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate € e plotéson Furnizuesi. 1 njé&jti
formular, q& i bashk&ngjitet kérkesés pér pagesé, dubet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mg shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n€ & cilén kérkesa ¢
pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 1€ jeté data ng té cilén
debitohet ilogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shuma nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e dubura pérmbajtjesore ose
sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jetd legjitim. N& rastin e fundit mund t& b&het njé inspektim i
menjehershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Fumizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata té tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data n# t& cilén &shté regjistruar kérkesa pér
pagess e pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi qé té keté kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 18.2, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés
s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t& re-zbritje q& zbatohet nga institucioni [&shues i
Kosovés né ditén e paré & muajit n& t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtat& pik& t& pérqindjes. Interesi pér
pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén g kalon ndérmjet datds s€ afatit té fundit 18 pagesés {nuk pérfshihet)
dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

18.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dh&né n& Nenin 18.2 do t’i japin té drejté
Furnizuesit q& ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

18.6 N& rast se Autoriteti Kontraktues &shté duke bleré n& emér t& Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet ¢ tij sipas késaj kontrate sidomos cbligimet ¢ Nenit 18.2 furnizuesi
mund t& informojé AQP-né pér shkelje té tille. AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i t& gjitha kontratave t& pérbashkéta kornizé té konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés, Furnizimet do t& jen® né pérgjegjési
t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkchshém,
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19.2 Furnizuesi do t’i paketoj& furnizimet ashtu sig kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes
& tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sig &shté dhéng n€ kontraté. Paketimi duhet t& jet€ i
mjaftueshém pér t& pérbalivar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripgn dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtien né ambient t& hapur. Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése
&shté e mundur, largésisé sé destinacionit p&rfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésis€ s& mungeses sé pajisjeve pér
bartje t& réndé né t& gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat e dhéna
né ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve g&¢ mund t¢ urdhérohen mé& von& nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do té jet& pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t&
t¢ gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, q& jang t& nevojshme pér qéllime t& kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté bérg atsheré kur ka déshmi me shkrim qé &shté né dispozicion pér t€
dy palét se dorézimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet ¢ verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t&
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin
final t& mallrave,

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit 1& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t&
keté fuqiné q& t& urdhérojé ose t& vendosé:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shtg specifikuar né urdhér, té @ gjitha
furnizimeve t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jané& né pajtim me kontratén;

by =zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& p&rshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme t€ tyre ose pagesat e
pjesshme t& tyre, osc ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin éshté
pérgjegjés furnizuesi, e qé sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) q& puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose g& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojng kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& &shté e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara.
Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejté t& punésojé persona
tjeré pér t’i zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet qé jang pasoj& e késaj, apo q& do & shfaqen pér shkak t& késaj,
Autoriteti kontraktues do t'] zbresé nga paraté q& do 18 paguhen ose t& cilat do t& béhen obligim pér t'iu paguar
Furnizuesit.

20.4 Furnizimet qé nuk jang t& cilésisé s& kérkuar do t& refuzohen, Nj& shenjé speciale mund t’u vendoset
furnizimeve t& refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté ¢ atillé q& t’i ndryshojé ato, apo t€ ndikoj& n€ vlertn ¢ tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heq& nga vendi i pranimit, nése két& e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe q& e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do 1€ higen
me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t§ furnizuesit. T& gjitha punét & pérfshijng materialet e refuzuara do &
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i
kené kaluar né& ményré t& kénagshme testet e kérkuara, dhe 1€ jeng autorizuar, si dhe té jeté léshuar njé certifikat® e
pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderohet se éshié [éshuar.

21.2 Furnizuesi mund t& b&je kérkesg, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér nj& certifikaté t& pranimit &
pérkohshgm atéherg kur furnizimet t& jeng t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoritet kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto m& poshte:
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- '] léshojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me nj¢ kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théng, nése kjo shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t&
tij jang pérfunduar furnizimet n pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij
e kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén,

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme ¢ b&jné t& pamundur qé t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés s& fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamundésing e tillé, nése &shté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose ¢
refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundési pushon s¢ ekzistuari. Furnizuesi nuk
do & nxisé shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér t& evituar obligimin e paraqgities s& furnizimeve né nj€ gjendje t&
pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk atrin ose t& ldshojé certifikatén e pranimit t& pérkchshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certifikatén ng ditén ¢ fundit 18
asaj periudhe, pérve¢ né rastet kur certifikata e pranimit t& p&rkohsh&ém konsiderohet se pérbén certifikaté &
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né¢ pjesé, Furnizuesi do t& ket& t& drejté 18 b&jé kérkese
pér certifikat® t& vegantd pér secilén pjesé.

21.5 N& raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér t& dhén& pranim t€ pjesshém ¢
t& pérkohshém.

21.6 Pas pranimit & pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe { heq strukturat ¢ pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heq€ ndonjé
mbeturiné apo pengesé dhe t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit sig k&rkohen n& kontraté,

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do t& garantojé q¢ furnizimet t& jené t& reja, t& paperdorura, t& modeleve 1€ fundit dhe t& prishijé
t& gjitha pérmirésimet ¢ kobéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né kontraté.
Furnizuesi do t& garantoj& q& asnj& nga furnizimet t& mos keng& defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t€ mbetet e vlefshme ng até ményré gé saktésohet né KVK.

22.2 Furnizuesi do t& jeté pérgjegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t€ furnizimeve t&
cilat mund t& paraqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe t& cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& mir& nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés s€ garancisg; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér t& tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé& shpejt g€ kjo t& mund &
praktikohet. Periudha e garancisé pér té gjithé artikujt ¢ ndérruar ose t& riparuar do t& filloj& pérséri nga data né té
cilén 8shté béré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit 18 autoritetit kontrakiues. periudha e garancisé do &
vazhdohet vetém pér até pjesé té furnizimeve g &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhgs sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé  Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t& paraparé né& njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) 1€ korrigjojé defektin apo démin vetg, ose t& pun&sojé diké tietdr pér ta béré€ punén né rrezikun dhe me
shpenzimet ¢ Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté
qé duhet t& paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) ué rast se nuk ka sasi t& dubur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni qé t& mertni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) té ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen ng KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés
s& garancisé nuk gshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e garancisg do t€ filloj& né datdn e pranimit t&
12



pérkohshém,

Neni 23 Shkérbimet pas-shitjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do 1§ jepen né pajtim me t& dhénat ¢ parapara né KVK.
Furnizuesi do t& marré pérsipér t& realizojé ose té organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit t&
furnizimeve dhe té sigurojé shpejt pjesét rezervé, KVK mund t& saktésojng qé Furnizuesi t€ siguro)é ndonjé ose t&
gjitha materialet @ mé&poshtme, njoflimet dhe dokumentet q& kang t& b&n& me pjesét rezervé g€ i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé t& cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky
vendim nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet té lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér i mundésuar q& té blej& pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi p&rfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj& periudhg, pas skadimit t& periudhés
s& fundit, dhe atéherd kur t& jen& zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i [&shojé
Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit p&rfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén ne t&
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & tillg q& autoriteti kontraktues t& jetg
i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do t& 1éshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhds s& garancisé ose menjéherg pasi riparimet eventuale qg jané kérkuar sipas Nenit 22 t& jen& pérfunduar né
ményré t& tillé q& t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

242 Kontrata nuk do 18 konsiderchet se &shtd realizuar plotésisht derisa t& jetd né&nshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontrat&s para l&shimit t& certifikatés pErfundimtare t€ pranimit
dhe t& cilat kan& mbetur t& parealizuara né kohén kur 1&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa ¢ obligimeve 1& tilla do t& péreaktohen duke v referuar dispozitave t& kontratés.

Nemni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejg ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejt& pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen ¢ kontratés,
25.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme i likuidueshme.

25.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né k&té nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i jap& Furnizuesit 7 dit& paralajmérim, ta ndgrpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

a) kur Furnizuesi n& ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;



b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmerimit t& dhén€ nga autoriteti
kontraktues qé kérkon nga ai té evitojé ndonj& neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratgs, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me koh t& pungve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo n&nkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyilur; punét e tij jan& duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi é&shté dénuar pér njé shkelje q& ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé givkimi q¢ ka
fuging ¢ res judicata;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té keqge jo profesionale t& déshmuar me gfarédo mjeti té
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &sht& nénshtruar nj& gjykimi q& ka forcén e res judicata p&r mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tietér ilegal q& i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

1) Fumnizuesi , pas nj& procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s& njé granti t& financuar nga
buxheti i komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve 1€
veta kontraktuese;

j) t& gjitha modifikimet organizative q& p&rfshijné ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore gé i pengon realizimit t& kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ e jep garancing apo
sigurimin mé t& hershém 18 kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje ¢'i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérpretja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 1& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé té treté ng emér té Furnizuesit, Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet t€ pushojé sé ekzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavargsisht nga detyrimet gé mund t& jen€ paragitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1&shimit t& njoftimit t& ndérprerjes s& kontratés, do ta udh&zoj¢ Furnizuesin g& t&
ndérmarté hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve n& ményré té shpejté dhe t€ rregullt
dhe pér t’i zvogéluar ng minimum shpenzimet,

26.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt q& té jets e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose
t& pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé nj¢ raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe t& béjé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe té papérdorura. Do t& pérgatitet edhe
njé deklaraté ¢ parave qé duhet ' paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues

né datén e ndérpretjes sé kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar té b&jé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket (& drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t&
furnizimeve ose do t&é paguajé shumén q& duhet t’i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s€ kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet g€ i
jan& shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara ng& Nenin 2 t& KVK.,

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'1 paguajé Furnizuesit shumat q& duhet té paguhen ng ndonjé certifikaté t& 1€shuar nga personi i
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autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.
- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye q& nuk jang
specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t’i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonj& t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s€ Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humhje ose dém gé mund t’i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése
realizimi 1 obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nj& forcé madhore q€ shkaktohet
pas datés kur kentrata hyn né fugi.

28.2 Pér qéllime t& ketij Neni, termi "forcg madhore” do t& thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemits, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund
t& pérballohet as me kujdesin ¢ duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& jet& i detyruar t& heqe doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa
¢ tij ¢ realizimit ose ményré tjetdr déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontrat& &shté rezultat i njé ngjarjeje
t& forcés madhore. Gjithashtu, pa marrg parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do t&
jetd i detyruar t& paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér &
kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore,

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve t& saj, menjgheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta keng rrethanat. Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
gshté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& giitha mjetet e arsyeshme afternative pér té plotésuar ndonjé obligim &
ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete t€ tilla aiternative
pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nase Fumizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i b&jné t& giitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet q& mund
t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérejng njéra tjetrén me shkrim
pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se €shté e mundshme. Nése
cilado palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ 1
pergjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do & jetd 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton
ose nése pala déshton t& pérgjigiet me kohg ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jent t€ lira t& vazhdojné
né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t&8 mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t€ pérpigen t&
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK, Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurds sé pajtimit, secila palg do t& keté t& drejt€ t& vazhdoj& né fazén e ardhshme t& procedurés sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgojidhja e mosmarréveshjeve me procedurg gjyqésore
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30.1 Nésc nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi [ procedurés miqésore plr zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé€ mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmartéveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA
632-24-11542-1-2-1/C1029

KVK né& vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato t&§ KPK.

garancionit

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr.

Nenit
Ligii i zbatueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosovés c!EJan_é né fugi do tc”zbatohf:n‘ pér t§ gjitha .r.;e§ht{et c!é nuk
. mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do 18 jeté gjykata

dhe gjuha e
pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e pérdorur do t€ jeté shqipe

Siguria e ekzekutimit 8.1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% e vlerés sé kontratés né
kohézgjatje prej 13 muaj.

Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t& kontratés t& béj depozitimin e
sigurisé s€ ekzekutimit,

Sigurimi Incotermi i aplikueshém ésht& DDP (Delivery Duty Paid).

Cilésia e furnizimeve Ip:2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje gdo dergese te materilait i cili deshton ne
permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te percakiuara ne
specifikimin teknik.

[nspektimi dhe ki Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje me

testimi Nenin 17 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e specifikuara ne Nenin 2.2
te Kontratés,

Menaxheri t& Projektit caktohet me vendim t& ZKA
Dorézimi 19.3 Furnizuesi do t'i barts t& gjitha rreziget q& kané t& b&né me mallrat deri né&
M pranimin ng destinacion. Furnizimet duhet t¢ paketohen n¢ ményr€ g& t&
parandalohet démtimi i tyre deri n& destinacionin e tyre.
Diérgesa:
Dérgesat do té béhet brenda 2 ditéve pas marrjes se urdhéresés me shkrim nga
menaxheri i kontratés,
Dorézimi do t& béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés 1€ Autoritetit
kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).
- 2,
Obligimet e a1 L




22.5 N/A

23.1 MN/A
Shérbimet pas shitjes .

29.2 Komisioni pér ndérmjetésim prané Ministrisé se Drejtésisé
Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes

30.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paldve t& cilat mund t& lindin gjaté
Zgjidhja € ekzekutimit s& kéisaj konirate dhe se nuk &shté ¢ mundur t& zgjidhet ndryshe
mosmarrgveshjes me ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting
procedure gjyqésore
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Furnizim me material dhe mirémbajta e nyjeve hidrosanitare

Arsimi

Nr.

Pérshkrimi

Njésia
Matése

Sasia

Cmimi njési
me TVSH

Cmimi total
me TVSH

Furnizimi | baterisé sé re 18 ujit (gesmes). Baleria e
ujit e tipit t& aktivizimit me rrotullim, &
pérshtatshime varésisht nga vendi pozita . {afati |
géndrueshmérisé garanciné s& paku 1 vi). Né
pozicion té parashihen adhe punét e imta g& nuk
tejicalojné 10% nga ¢mimi total i kétij pozicioni pé&r
funksionalizim.

copé

86

18.00 €

1,728.00

Furnizimi | baterisé& (tarefi). Bateria e ujit e tipite
parshtatshme varésisht nga vendi dhe pozita .
(afati i g&ndrueshmérisé garancing s& paku 1
viegara). N& pozicion t& parashihen edhe punéte
imta g& nuk tejkalojné 10% nga gmimi total | kétj
pozicioni pér funksionalizim.

copé

62

18.00 €

1,115.00

Furnizimi i bateris® sé re t& ujit (pisuard). Bateria e
ujit e tipit t& aktivizimit me shtypje (push button), t&
pérshtatshme vargsisht nga vendi pozita . (afati i
géndrueshmérisé garancioni s& paku 1 vjegare).
Né pozicion t& parashihen edhe punét e imta gé
nuk tejkalojng 10% nga gmimi total i kélij pozicioni
pér funksionalizim,

copé

42

15.00 €

630,00

Furnizimi 1gypave te ujit sistem (jakumini) nga
furnizimi apo kaseta deri né pikén pér furnizim. (né
pozicion té parashihen t& gjitha pjesét fazonike,
lidnja e gypave deri né& funksionalizim t& pozicionit
po ashtu t& parashihen edhe punét e imta g& nuk
tejkalojné 10% nga gmimi total i kétij pozicioni).
Gypat te kene dimensione sipas kerkeses.

28

1.00 €

28.00

Furnizimi me material si dhe montimi | kolekiorgve
te sistemit te ujesjellesit né kulit shpérndarése &
16mm

copé

42

750 €

315.00

Furnizimi i kekave te sistemi {akumin) duke perfshl
llamarinen dhe lidheset e nevojshme,

copé

27

5.00€

135.00

Furnizimi } EK ventilave me diameter te ndryshem.

copé

119

B.0OE

536.00

Furnizimi i valvolave né& kutit shpérndarése

copé

10

8.20€

92.00

Kygja né gypin kryasor t& ujésjellesit. N& gmim té
llogariten pjesét fazonike

copé

26.00 €

50.00

10

Furnizimi | gypave fleksibil per furnizim me uje per
ceshme apo fontan me diarneter te ndryshem.

copé

86

2.50€

2156.00

1

Furnizimi i gypave té kanalizimit. (n& pozicion t&
parashihen t& gjitha pjesét fazonike, lidhéset e
nevoishme & 50mm.

m‘l

15

200€

30.00

12

Furnizimi | gypave té& kanalizimit. (né pozicion t&
parashihen t& gjitha pjesét fazonike, lidhéset e
nevoishme & 75mm. ——

16

2.850€

13

Farnizimi | gypave & kanalizimit. (né @&?&n‘m?\
parashihen t& diitha pjesét fazonik ,\Rﬁhésptg \
nevojshme & 110mm.

14

h

N
Furnizimi 1 njé sifonit fleksibil te | \gm-s é‘t"“-' 5] }
pisuaret. mq, % X

e ISECR T TTRES M T
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15 |Furnizimi i "8" per mos kundermim te eres, copé 26 7.00€ 182.00
Furnizimi | tjermbledh&sve t& dyshemesé dhe
16 |kapakeve te ujembledhasve t& dyshemesé nga copé 29 B.ODE 232,00
'Rosftrel’. [
Furnizimi i pisoarit me té& gjitha pjesét pércjellése.
17 |N& llogari hyjne sigurimi i i ekventilit, sifoni dhe copé 12 5500 € 860.00
gypat fleksibil.
Furnizimi i lavamanit me dimensione 40X50cm me
kémbéz dhe pjesét pércjellése pdr montim, Né .
b llogari hyjne dhe sigurimi | ekvenlilit, sifonit dhe eahe 25 Si00IE el
gypat fleksibil,
Furnizimi | kapakéve PVC t& guacave, Kapakét
19 PVC me amortizues. copé as 10.00 € 950.00
Furnizimi | guacés aziatike me t& gjitha pjeset
pércjellése pér montim (montim i rrafshet). N& "
20 |liogari hyjne slgurimi { ekventii, sifonit dhe gypat | <% / EeAOIS 420100
fleksibi.
Furnizimi i guacés baltike me & gjitha pjesét
21 |pércjeligse per montim (montim | larté). Né llogari copé 11 8500 € 935.00
hyjne sigurimi [ ekventilit, sifonit dhe gypat fleksibil.
Furnizimi | fontangs pér WC (kazanl} me 18 gjitha
22 |pjesét fazonike. Né& tlogari hyjne sigurimi T ekventilit, copé 49 35.00€ 1716.00
sifonit dhe gypat fleksibil. |
23 |Furnizimi i pasgyrés, me dimensione 50/50. copé 15 3500 € 525.00 E
Furnizimi | WC shole pér fémijé t& moshas 2-8 vjeq :|
me t& gjitha piesét pérciellése p&r montim {montim i I
24 | |art8). N& flogari hyjne sigurim | ekventilt, sifonit Cope ’ (206 GEER0 |
dhe gypal fleksibil,
25 |Rubinet me gyp 51/2 copé 8 7.00 56.00 i
26 |Rubinet me leve 1/2x3/4 copé 8 7.00 56.00 ‘
27 |Rubinet lavapjate:Rubinet & Zink 1/2-45cm copé 7 7.00 49,00 '
28 |EK ventil 1/2-1/2 copé 19 5.00 95.00 j!
29 |EK ventil 1/2-3/8 copé 8 5.00 40.00 {
30 Ujmhf—ilec_ih?sa pér banjo[Reshet_kg) !(undér cops 7 700 4900 |:
kund&rmimit te aromes se kanalizimit
31 |"Pllovak" - ndérprerés 1 ujit t& fontanés copé 15 7.00 105.00
32 |Qelss Madhssla Nr, 27 - "CEVAST!" copé 1 5.00 5.00
Furnizimi me bateri tw ujit, montim | poshtwm me
33 |njw gyp fleksibil (veq pwr ujw tw ftohtw), Né llogari copé 8 12.00 98.00
hyine edhe montimi.
34 |ZORRE TUSHI 1.8 m, cope 30 5.00 150.00
35 |GYP TAHIRETIT PVC cope 15 2,50 37.50
36 |DOREZ TUSHI cope 20 4,00 80.00
37 |BATER! TUSHI cope 10 20.00 200.00
38 |EK-VENTIL 1/2-3/8 cope 6 5.00 25.00
39 |SIFON PER LLAVABCG NJESHE copsa 13 2.50 32.50
40 |SIFON PER LLAVABO DYSHE /v;’,\fj}__!\\\;\ cope 6 8.00 48.00
41 |TEFLLON TRAK [S{2e NN cope 10 1.20 12.00
7 t:ul]- lf";‘ff-_‘h:’?:l =
42 |BATERI PER LLAVABO ‘\%YTU]LF | cope 8 18.00 144.00
NG - ,.
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4% |VENTIL SERIK 1/2 cope 6 8.00 36.00
Gjithsej totali me TVSH 13,989.75
Biblioteka Publike
VEMENDJE: NE TE GJITHA POZICIONET E PERSHKRUARA PARASHIHET FURNIZIMIM DHE
MONTIMI
u . Njésia . mimi njési mimi total
N Pérshirimi M;tése Hasla gme TVSJH Gme TVSH
1 |WC GUAC SET NAOQZ copé 6 100.00 600.00
2 |LAVAMAN 50740 cope B 35.00 210.00
3 |SHTYLLE E LAVAMANIT copé 11 15.00 165.00
4  |LAVAMAN 60 CM copd 5 45.00 225.00
5 (BOJLER 10L copé 1 85.00 85.00
6 |BATERI E LAVABOS copd 10 18.C0 180.00
7 |BATERI E KUZHINES FLEKS copé 1 20.00 20.00
8 |PASQYRE 100%75 copé 3 35.00 105.00
9 |[GYPF3/850CM copé 12 2.50 30.00
10 |EKVENTIL ME BISHT copé 34 5.00 170.00
11 |GYP BOJLERIT 60 CM copé 2 2,50 5.00
12 |VIDATE WC copé 1 2.00 2.00
13 [SIFON FLEKSIBIL copé 11 5.00 55.00
14 |MANZHETNE FI 50 copé 11 0.50 5.50
15 [RRJET SHAMPONI copé 10 7.50 75.00
16 |KOFE MBETURINASH 12L copé 3 30.00 90.00
Gjithsej totali me TVSH 2022.50
Palestra sportive "Shani Nushi"
Nr, Pérshkrimi l':gi;ll Sasia GE;F_I;LI;JE'Si Qnr:l;r_rl_}{éo:lal
1 Bﬁnmaorr;t\i{;n].furnlzi_mi. instalimi dhe montimi - cops 3 85.00 255,00
0 fnli;r\:“zsn;h instalimi dhe montimi -Ujembledhes me cope 5 7 50 15.00
3 |Furnizimi,instalimi dhe montimi Bateri per urinar copé 3 15.00 45,00
4 |Furnizimi, insatlimi dhe mantimi - Sl%’}égy}@r\ copé 3 10.00 30.00
5 |Furnizimi,instalimi dhe montimi -T@}S&%{:é’@% - copé 3 10.00 30.00
LS Furnizimimontim! -Mekanizem te %; m:%.emkd_‘sﬂj copeé 4 25,00 100,00
N _af:“? ]
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7 |Furnizimi, instalimi -Sifon lavamani copé 3 2.50 7.50
8 |Demontimi,furnizimi,montimi -Fllaka muri m2 10 25.00 250.00
9 dD:Sn;:pnlgzi,furnizim] dhe montimi - Pllaka o 12 50.00 240.00
10 [Ngjites Gress th 7 8.00 56.00
11 |Fuge kg 4 6.00 24.00
12 |Furnizimi instalimi -Tub 50/1000 copé 10 2.00 20.00
13 [Furnizimi instalimi-Tub 50/500 copé 20 1.50 30.00
14 [Furnizimi instalimi-Tub 50/250 copé 40 1.00 40.00
15 [Furnizimi instalimi -Bryl 50/45 - copé 30 0.50 15.00
16 |Silikona copé 7 4.50 31.50
19 tf::tr;'niizsimi, instalimi dhe montimi -Melkanizem cops 10 2 50 25.00
20 |Furnizimi, montimi - Sifona lavamani copé & 2.50 15.00
21 |Furnizimi, montimi -Ekventila 3/8 copé 25 5.00 125.00
22 |Fumizimi, montimi -Sita per bateri copé 10 1.50 15.00
25 |Furnizim dhe montim -Baleri3/8 copé 18 18.00 288.00
26 |Furnizim dhe montim -Tushe me mbajtes copé 8 25.00 150.00
27 |Furnizim dhe montim -Zorr tushi copé 6 5.00 30.00
28 |Demantim,furnizim,instalim dhe mantim - Hidrusa copé B 120.00 720.00
29 |Furnizim, dhe montim -Sifona lavamani copd 7 2.50 17.50
30 |Furnizim dhe montim - Vazhduse copé 50 1.50 75,00
31 |Furnizim dhe montim -Mekanizem te fontanss copé 1 7.00 7.00
Gjithsej totali me TVSH 2656.50
Paliati i Kulturés " Asim Vokshi"
ece | sasa | Smimest] S
1 |Fontané pé&r WC me sistem push/pull me gypa copé 5 35,00 175.00
2 |Rubinel per Lavaman 35 mm copé 12 18.00 216.00
3 |Valwl 1/2"%x3/8" per PCR { komplet ) copé 25 5.00 125.00
4 ;;Et);;l'gniBnE‘lléd};ise pér rubinet {l ngrohte dhe | copd 8 250 20.00
5 ;.'T‘ii(fso;gif’(lzibil pér lavaman me diametér t& dalj?s_ ] copd 3 200 21.00
[T T T |y | 4 | we | e
7 [ s o Gaans e W e | 0 | mw | e
8 |Doreza per dyer t& brendshme tualeti (rt_a,_ﬁl:m ga :é pé 20 15.00 300.00
Gjithse] \t?)?%\ﬁt*;fg\%ﬁl 1742.00
i
S 'F]. (’ LB = [ o ’7_) ; /e"‘r'J

J ALY -




REKAPITULLIMI

1 |Arsimi 13,989.75
2 |Biblioteka Publike 2,022.50
3 |Palestra sportive "Shani Nushi” 2,6566.50
4 |Pallati i Kulturés " Asim Vokshi” 1,742.00
Gjithsej totali me TVSH 20,410.75

Shenim:

Pér gdo pozicion té pérshkruar né gmimin e ofertuar, parashihet pérmbushja e standardeve dhe normave
pérkatése, duke pérfshirg:

Sigurimi | Pajisjeve dhe WMaterialeve - ato duhet té jend t& certifikuara dhe té plotésojné standardet e cilésisé
(sipas pershkrimit ne 5T).

Certifikatat dhe déshmits e cilésisé duhet t8 prezantohen dhe aprovehen paraprakisht nga Menaxheri i Kontrates.,
Furnizimi dhe Transportimi - T8 gjitha pajisjet dhe materialet e nevojshme duhet t& furnizohen dhe t8
transportohen né vendin e caktuar.

Nantimi dhe Instalimi - Monfimi dhe Instalimi duhet t& kryhen né pérputhje me standardet dhe udh&zimet teknike,
duke pérfshirg: Shpimin e mureve dhe shtrirjen e sistemit. Kryetjen e gjithé procedurds deri né testimin final t&
funkslanimit.
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IPRISIG]|

KOMPANIA E SHELIRIMEVE - INSURANCE COMPANY

Sigurimi pér Garanci
Guarantee Insurance

POLICE SIGURIMI
INSURANCE POLICY

Seria |

Furnizim me malerjal dhe mirmbaijtje nyjeve hidrosanitar

Pér
KOMUNA E GJAKOVES
et ¥ suiodialt Kontakives, née tekelin e mdnoshism Autoritet Konlraktngs)
Titulli
Title

Emii | Ofertuesit
Name of the Bidder

Adresa
Address

Telefon
Telephone

Num | personal / biznesit
Personal / business number

Data & 1&shimit
Date of issue

Numti | prokurimit
Procurement number

tloji | kontratés
Contract type

AUTTCRITET ONTRAKTUES

Nurnri perscnal / biznesit
Personal / business number

Adresa
Address

Policé e sigurimit

DEKLAROJ se pohimet e béra né két§ kérkese pér sigurim jané & plota dhe & vértete
dhe négofése ka fshefje apo shirembsiim & fakleve, uné heqd dord nga démshpsrblimi
né rast démi, Policémbaltesi dekiaron se prejardhia e fondeve £shilé né pérputhle mé me
Ligin nr05/L-086 sf dhe Nenin 9 t& Rraguftores pér parandalimin e pastrimil té parave

Uraniku-SG SH.P.K.

Pejé, Gjin Gazuli, pn

+38344178749

810408012

18.12.2024

632-24-11542-1-2-1

Garanc| Mirembajt|a

00000

GJAKOVE

ciha financimit 1 terrorizmit t& Bankés Qendrore t& Kosovés

Prej
From

Den
To

Shuma & sigurimit

Insured sum

Prirni
Premium

TVSH
VAT

Totali pér pagesé
Total for payment

Vendi
City

Telefon
Telephone

Insurance Paolicy

tarrorist financing of the Central Bank of Kosovo

Email: Info@prisla-ks.com / www.orisia-ks.com / Adresa: R

10001163264

18.12.2024

18.01.2026

2,041.08€

30.80¢€

716 £

46,96 €

KOMUNA E GJAKOVES

| DECLARE that the aliegations made in this insurance cfaim are complete and true and it
there Is concealmant or distortion of the facts, | waive compensalion in case of damage.

The palice officer dectaras that the orgin of the funds Is In accordance with Law no. 05/
1.-096 as well as Article 9 of the Reguiation on the prevention of money faundering and

Kompanla a Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832/ Tel: +283 {0} 38 221 D00

1. Eduard Lir 173 Laaiia Arbéria. 10000 Prishting. Republika e Kosovés



POLIGE SIGURIMI
INSURANCE POLICY =@

KOMPANLA E 5IGURIMEVE - INSURANCE COMPANY —

po
- . y ]
Lloji i Garancisé: Garanci Mirembajtje & e
Seria | 10001163264

Pér
KOMUNA E GJAKOVES

iopwt § Autoritetlt Kontrakties, nd tekstin e mposhtdm Autoritet Kentraldues)

DUKE PASUR PARASYSH QE
Uraniku-SG SH.P.K.
feea 1 OpRErATOT akon ok, o RSN @ MBS hein "Operator Ekonornik™)

Ka maité pérsipéré [&shoj njé sigurim t& realizimit lidhur me kontratén me titull

Furnizim me material dhe mirmbaitie nyieve hidrosanitar

{& dhéné me numrin e Prokurimt

632-24-11542-1-2-1

fur, i referenchs sé prokurimit)

pér Operaterin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron 12 18shojé njé garanci pér shumén e sigurimit e specifikuar né& dosjen e tenderit nén numrin &
dhiné t& prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QF jerni paltuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:
PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegiés ndaj Juve, n& emér t& Operatorit Ekonomik, der né nj& shumé totale prej

2,041.08 € Dy Mije e e Katérdhjeté e Nj& Eura e Teté Cent
fshura e garancisé agé numra dhe né fjalél

dhe ne martimpérsipér t6 ju pagujmé, me kérkes#én tugj t& paré me shkrim q& deklarohen aé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

= Autoritet! kontraktues &sht& konfrontuar me humbje substanciale i jan& rezuitat | déshtimit té Operatorit Ekonomik pér & kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhefose

» Operatord Ekonemik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém 1& konsiderueshém te Autoriteti kontrakiues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kantraktues t& béjé shpenzime 1& konslderusshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

s Operatori Ekonomik e ka shkelur kantratén e nénshikruar, dhe Ko ka lénd pa pagesé shumé punitoré, nénkontrakiues, dhe/ose fumnlzues matetial; ose

« Oferté jonomalisht e ulét e dordzuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé ko oferta nuk mund t& realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, t& githa

shumat brenda limiteve t&
2,041.0B€
tuboms ¢ garancisg)

slg &shtd thend mé lart, pa pasur nevolt gé t& déshmohet ose té jspen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci &shté e viefshme prej datés 18.12.2024 deri mé 18.01.2026
Léshuar né Prishting 18.12.2024

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

PRISHTINE

Kompanla e Slgurimeve PRISIG SH.A 7 Numri unlk identifikues: 810842832/ Tel: +383 (0} 38 221 000

Email: info@aorisia-ke.com f www.nrislo-ke.com 7 Adresp: Rr. Eduard Lir 173 Laaiia Achéria. 10000 Prishting. Reoublika & Kosovés
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l/ GARANC| MIREMBAJTJE

KORPAH A [ SIGLIRIBEVE - [NEURANCE CORMPANY

Garancion i Kualitetit té& Punimeve

Polica : 10001163264
P&r : KOMUNA E GJAKOVES

DUKE PASUR PARASYSH QE: Uraniku-SG SH.P.K. me adresé né: , ka marré pérsipér té postoj njé siguri te realizimit
lidhur me kontratén me numrin e kontrates: 632-24-11542-1-2-1 , pér operatorin ekonomik nga Autoriteti
Kontraktues me titull: Furnizim me materjal dhe mirmbajtje nyjeve hidrosanitar

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té l&shoj njé sigurl pér shumén e specifikuar né
dosjen e tenderit nén numrin e dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri;

PER KETO ARSYE vértetojmé g& ne jemi garantues dhe pérgjeg]és ndaj juve, n& emér t& Operatorit Ekonomik, derl
né shumén totale prej:

2,041.08€ (Dy Mije e e Katérdhjeté e Njé Euro e Teté Cent )

dhe ne marrim pérsipér dhe ju paguajmé, me kérkesén tuaj t& pare me shkrim gé& deklaron se Operatori Ekonomik
ka bdré gabim sepse: Autoriteti Kontraktues &shté konfrontuar me humbje substanciale g& jané rezultat i
déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér t& kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose

Operatori Ekonomik do té jeté pérgjegjés pér té rregulluar gdo defekt ose démtim te cdo pjesé t& punimeve geé
mund t& shfagen gjaté periudhés sé& pérgjegjésisé sé defekteve qe rrjedhin nga ose prej:

- Pérdorimi | materialeve jocilésore ose t& metat né ekzekutim t& projektit gjaté realizimit t& projektit dhe/ose

- Cdo veprim ose hegje dore | kontraktuesit gjaté periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve.

Dhe pa asnjé ankesé ose argument, té giitha shumat brenda limiteve té: 2,041,08 € si¢ 8shté thén& mé larté, pa
pasur nevojé qé té déshmohet ose té jepen arsyet pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikar kétu,

Kjo siguri &shté e viefshme prej: 18.12.2024 deri mé: 18.01.2026
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PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI ! LLOGARISE
Emri URANIKU-8G SHPK
Advresa RR.GJIN GAZULI PN
Qyteti PEJE
Kodi Postar 30000
Kontakti SMAJL GASHI
Telefoni 044/049 178749
Fax 038 778749
E-matl info@@uraniki-sg.com
Numrii TYSH 30065765

=

BANKA

Emri

Adresa

Qyteti

Kodi Postar
Shteti

Llogaria Bankare
IBAN (opcionale)
BIC (Opcionale)

BANKA EKONOMIKE
RR.NENE TEREZA

PRISHTINE
10000

KOSOVI
1403000002386764

SHENIME.:

DATA + NENSHKRIMI i MBAJTESIT
T LLOGARISE: (e obligueshme)
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Uraniku 5(, N

810409012




